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東京海上・気候変動対応株式ファンド（為替ヘッジなし）＜愛称 グリーンフューチャー＞ 

 
東京都千代田区丸の内１－８－２ 鉃鋼ビルディング 

お問い合わせ窓口 

東京海上アセットマネジメント サービスデスク 0120-712-016 

受付時間：営業日の９時～17時 

https://www.tokiomarineam.co.jp/ 

 

 

 

 
 

東京海上・気候変動対応 

株式ファンド 

（為替ヘッジなし） 

＜愛称 グリーンフューチャー＞ 

 

第３期 運用報告書（全体版） 
 

（決算日 2023年２月10日） 

 

受益者のみなさまへ 

毎々、格別のご愛顧にあずかり厚くお

礼申し上げます。 

さて、「東京海上・気候変動対応株式

ファンド（為替ヘッジなし）＜愛称 グ

リーンフューチャー＞」は、このたび、

第３期の決算を行いましたので、期中

の運用状況をご報告申し上げます。 

今後とも一層のお引き立てを賜ります

よう、お願い申し上げます。 

 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商品分類 
追加型投信／内外／株式 

（課税上は株式投資信託として取扱われます。） 

信託期間 2021年10月４日から2031年８月８日 

運用方針 
信託財産の中長期的な成長をめざして運用を行

います。 

主要投資 

対 象 

東京海上・気候変動対応 

株 式 フ ァ ン ド 

（為 替 ヘ ッ ジ な し ） 

「東京海上・気候変動対応株式マ

ザーファンド」を主要投資対象

とします。 

東京海上・気候変動対応 

株式マザーファンド 

日本を含む世界の取引所に上

場されている株式（これに準ず

るものを含みます。）を主要投

資対象とします。 

投資制限 

東京海上・気候変動対応 

株 式 フ ァ ン ド 

（為 替 ヘ ッ ジ な し ） 

・株式への実質投資割合には

制限を設けません。 

・外貨建資産への実質投資割

合には制限を設けません。 

東京海上・気候変動対応 

株式マザーファンド 

・株式への投資割合には制限

を設けません。 

・外貨建資産への投資割合に

は制限を設けません。 

分配方針 

毎決算時に、原則として経費控除後の、繰越分

を含めた配当等収益および売買益（評価益を含

みます。）等から、基準価額の水準、市況動向等

を勘案して分配を行う方針です。ただし、分配

対象額が少額の場合等には、収益分配を行わな

いことがあります。 

収益の分配に充当せず、信託財産内に留保した

利益については、運用の基本方針に基づいて運

用を行います。 
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原則、各表の数量、金額の単位未満は切り捨て、比率は四捨五入で表記していますので、表中の個々の数字の合計が合計欄の値と一致し

ない場合があります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。 

また、－印は組み入れまたは売買がないことなどを示しています。  

 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株   式 
組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

2021年10月４日 10,000 － － － － 250 

１期(2022年２月10日) 10,254 0 2.5 87.1 4.4 7,954 

２期(2022年８月10日) 11,132 100 9.5 91.1 4.2 8,725 

３期(2023年２月10日) 11,276 130 2.5 88.5 6.0 8,200 
 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込みです。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しています。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しています。 

（注） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 

（注） 設定日の純資産総額は、設定元本を表示しています。 
 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2022年８月10日 11,132 － 91.1 4.2 

８月末 11,260 1.1 87.7 4.0 

９月末 10,637 △4.4 90.3 3.5 

10月末 11,526 3.5 90.1 3.9 

11月末 11,450 2.9 90.7 5.0 

12月末 10,829 △2.7 89.8 5.4 

2023年１月末 11,165 0.3 90.4 6.1 

(期  末)     

2023年２月10日 11,406 2.5 88.5 6.0 
 

（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しています。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しています。 

 

当ファンドにベンチマークはなく、また当ファンドの運用方針に対して適切に比較できる指数もないため、ベンチマーク、参考指数を記載

していません。 
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○運用経過 (2022年８月11日～2023年２月10日) 

■期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額は、期首（2022年８月10日）の値が基準価額と同一となるように指数化しています。 

 

◇基準価額の主な変動要因 
プラス要因 

・期半ば以降、米国のインフレ指標が落ち着き、インフレのピークアウト観測から欧米の中央銀行の金利引き締めペース鈍

化への期待が高まったこと 

・中国のゼロコロナ政策の転換などで経済活動正常化への期待が高まったこと 

 

マイナス要因 

・ロシアのウクライナ侵攻の長期化を受けて、コモディティ価格の上昇が企業決算のマイナス要因となったこと 

・世界的なインフレの進行に対して欧米の中央銀行が積極的な金融引き締めを継続したこと 
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■投資環境 
【世界株式市場】 

当期、世界の株式市場は小幅に上昇しました。期半ばにかけて、ロシアによるウクライナ侵攻の長期化を受けて、エネル

ギーなどコモディティ価格の上昇がコスト増加として企業決算のマイナス要因となったことや、インフレの高進に対して

欧米の中央銀行が積極的な金融引き締め策をとるなかで、景気の先行き懸念が高まり世界の株式市場は下落基調となりま

した。その後は、米国のインフレ指標が落ち着いた動きとなったことでインフレのピークアウト観測から欧米の中央銀行の

金融引き締めペースの鈍化や、中国のゼロコロナ政策の転換などで経済活動正常化への期待が高まったことから、世界の株

式市場は反発傾向となり、前期末対比で小幅に上昇して期を終えました。 

 

【為替市場】 

米ドル円為替レートは円高米ドル安となりました。期半ばにかけては、日銀が金融緩和姿勢を維持した一方で、積極的な

金融引き締めにより米国金利は上昇傾向となり、両国の金利差を背景に円安米ドル高が進行しました。その後は、インフレ

のピークアウト観測から米国金利が低下基調となったことから、円高米ドル安が進みました。 

ユーロ円為替レートは円安ユーロ高となりました。欧州においても金利差を背景に円安ユーロ高の展開が続きましたが、

期半ば以降は、インフレのピークアウトへの期待から欧州の金利が低下基調となり円高ユーロ安となりましたが、期を通じ

ては円安ユーロ高となりました。 

 

■ポートフォリオについて 
＜東京海上・気候変動対応株式ファンド（為替ヘッジなし）＞ 

「東京海上・気候変動対応株式マザーファンド」を主要投資対象とし、高位の組入比率を維持しました。 

当ファンドの基準価額（税引前分配金再投資）は、マザーファンドの値動きを反映し、2.5％上昇しました。 

 

＜東京海上・気候変動対応株式マザーファンド＞ 

気候変動への対応に積極的に取り組む企業（気候変動の影響を「緩和」する、または気候変動の影響に「適応」する事業

を行う企業）の株式等に投資を行いました。 

「低炭素電力」をテーマとする米国の薄膜太陽電池モジュール製造・販売会社FIRST SOLAR INCの株価上昇はプラス寄与し

た一方、「気候変動に強いインフラ」をテーマとする米国の保険リスク分析会社VERISK ANALYTICS INCの株価下落がマイナ

ス寄与しました。 

以上のような運用の結果、当マザーファンドが保有する株式の上昇がプラスに寄与し、基準価額は3.4％上昇しました。 

 

■当ファンドのベンチマークとの差異 
当ファンドは運用の目標となるベンチマークを設けていません。 

また、当ファンドの運用方針に対して適切に比較できる参考指数もないため、記載する事項はありません。 
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■分配金 
当ファンドの収益分配方針に基づき、基準価額の水準や市況動向などを勘案して、次表の通りとしました。なお、収益分

配に充てなかった収益については信託財産内に留保し、当ファンドの運用方針に基づいて運用を行います。 

 

◇分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第３期 

2022年８月11日～ 
2023年２月10日 

当期分配金 130  

(対基準価額比率) 1.140％ 

 当期の収益 5  

 当期の収益以外 125  

翌期繰越分配対象額 1,275  
 

（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

○今後の運用方針  

＜東京海上・気候変動対応株式ファンド（為替ヘッジなし）＞ 

「東京海上・気候変動対応株式マザーファンド」を主要投資対象とし、高位の組入比率を維持します。 

 

＜東京海上・気候変動対応株式マザーファンド＞ 

引き続き、気候変動の影響を緩和する（温室効果ガスの排出を抑制する）事業を行う企業、または気候変動の影響に適応

する（気候変動の影響による被害を回避・軽減する）事業を行う企業といった、気候変動への対応に積極的に取り組む企業

に投資を行います。 

今後も、製品やサービスなどを通じて環境の持続可能性や気候変動リスクに直接的に対応している企業の発掘に努めます。 
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○１万口当たりの費用明細 (2022年８月11日～2023年２月10日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 104  0.929  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 59)  (0.527)  ＊委託した資金の運用、基準価額の計算、目論見書作成等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） ( 43)  (0.388)  ＊購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの 
 管理および事務手続き等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） (  2)  (0.014)  ＊運用財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 1   0.013   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
＊売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） (  1)  (0.012)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  0)  (0.001)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 1   0.011   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
＊有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） (  1)  (0.011)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  0)  (0.000)   

（d） そ の 他 費 用 2   0.015   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (  1)  (0.009)  ＊保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金 
 の送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  1)  (0.006)  ＊監査費用は、監査法人に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） (  0)  (0.000)  ＊その他は、信託事務等に要する諸費用 

 合 計 108   0.968    

期中の平均基準価額は、11,144円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 
（注） 消費税は報告日の税率を採用しています。 
（注） 各金額は項目ごとに円未満を四捨五入しています。 
（注） 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、当ファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに

対応するものを含みます。 
（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。 
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（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有

価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数

で除した総経費率（年率）は1.88％です。 
 

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含みます。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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○売買及び取引の状況 (2022年８月11日～2023年２月10日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
東京海上・気候変動対応株式マザーファンド 429,653 495,593 1,126,984 1,324,592 

 
 
 

○株式売買比率 (2022年８月11日～2023年２月10日) 

 

項 目 
当 期 

東京海上・気候変動対応株式マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 6,637,587千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 9,232,280千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.71   
 
（注） (b)は、各月末現在の組入株式時価総額の平均です。 

（注） (c)は、小数点以下２位未満を切り捨てています。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2022年８月11日～2023年２月10日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2023年２月10日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

東京海上・気候変動対応株式マザーファンド 7,652,194 6,954,863 8,200,479 
 
 
 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 



品 名：90049_635102_003_02_東京海上・気候変動対応株式ファンド（為替ヘッジなし）_954033.docx 

日 時：2023/3/22 9:07:00 

ページ：8 

 

－ 8 － 

東京海上・気候変動対応株式ファンド（為替ヘッジなし）＜愛称 グリーンフューチャー＞ 

○投資信託財産の構成 (2023年２月10日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 
 千円 ％ 
東京海上・気候変動対応株式マザーファンド 8,200,479 97.8 
コール・ローン等、その他 185,271 2.2 
投資信託財産総額 8,385,750 100.0 

 
（注） 東京海上・気候変動対応株式マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（9,623,050千円）の投資信託財産総額（10,591,723

千円）に対する比率は90.9％です。 
（注） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値で邦貨換算したものです。なお、当期末における邦貨換算レートは１

米ドル＝131.71円、１ユーロ＝141.31円、１英ポンド＝159.57円、１スウェーデンクローナ＝12.72円、１デンマーククローネ＝18.98
円、１香港ドル＝16.77円です。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2023年２月10日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 8,385,750,304   

 東京海上・気候変動対応株式マザーファンド(評価額) 8,200,479,144   

 未収入金 185,271,160   

(B) 負債 185,271,160   

 未払収益分配金 94,542,926   

 未払解約金 12,020,769   

 未払信託報酬 78,240,923   

 その他未払費用 466,542   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 8,200,479,144   

 元本 7,272,532,773   

 次期繰越損益金 927,946,371   

(D) 受益権総口数 7,272,532,773口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 11,276円 
 

（注） 当ファンドの期首元本額は7,838,405,559円、期中追加設定元
本額は441,834,170円、期中一部解約元本額は1,007,706,956円
です。 

（注） 上記表中の次期繰越損益金が△表示の場合は、当該金額が投資
信託財産の計算に関する規則第55条の６第10号に規定する額

（元本の欠損）となります。 
（注） 上記表中の１万口当たり基準価額が、投資信託財産の計算に関

する規則第55条の６第11号に規定する計算口数当たりの純資
産の額となります。 

 

○損益の状況 (2022年８月11日～2023年２月10日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 有価証券売買損益 274,442,220   

 売買益 322,855,993   

 売買損 △   48,413,773   

(B) 信託報酬等 △   78,707,465   

(C) 当期損益金(Ａ＋Ｂ) 195,734,755   

(D) 前期繰越損益金 418,308,081   

(E) 追加信託差損益金 408,446,461   

 (配当等相当額) (     30,735,236)  

 (売買損益相当額) (    377,711,225)  

(F) 計(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ) 1,022,489,297   

(G) 収益分配金 △   94,542,926   

 次期繰越損益金(Ｆ＋Ｇ) 927,946,371   

 追加信託差損益金 317,539,801   

 (配当等相当額) (     31,229,472)  

 (売買損益相当額) (    286,310,329)  

 分配準備積立金 610,406,570   
 

（注） (A)有価証券売買損益は、期末の評価換えによるものを含みます。
（注） (B)信託報酬等は、消費税等相当額を含めて表示しています。 
（注） (E)追加信託差損益金は、信託の追加設定の際、追加設定をした

価額から元本を差し引いた差額分です。 
（注）信託財産の運用指図に係る権限の全部または一部を委託するた

めに要した費用として、このファンドが組み入れている親投資
信託の純資産総額に対して年1万分の60の率を乗じて得た額を
委託者報酬の中から支弁しています。 

（注）分配金の計算過程は以下の通りです。 

項 目 当 期 

a. 配当等収益(費用控除後) 34,969,174円 

b. 有価証券等損益額(費用控除後) 160,765,581円 

c. 信託約款に規定する収益調整金 408,446,461円 

d. 信託約款に規定する分配準備積立金 418,308,081円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 1,022,489,297円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 1,405円 

g. 分配金 94,542,926円 

h. 分配金(１万口当たり) 130円   
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東京海上・気候変動対応株式ファンド（為替ヘッジなし）＜愛称 グリーンフューチャー＞ 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 130円 
 

（注） 分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は、分配金は全額普通分配金となります。 

（注） 分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合は、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、

下回る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

（注） 分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合は、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

（注） 元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した

額が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 
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東京海上・気候変動対応株式ファンド（為替ヘッジなし）＜愛称 グリーンフューチャー＞ 

○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2023年２月10日現在) 

＜東京海上・気候変動対応株式マザーファンド＞ 
 下記は、東京海上・気候変動対応株式マザーファンド全体(8,711,791千口)の内容です。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株    数 株    数 評  価  額 

 千株 千株 千円 
機械（72.9％）    
クボタ 78.7 116 229,506 
ダイキン工業 － 10.5 244,020 
電気機器（27.1％）    
日立製作所 32.8 25.1 176,302 
陸運業（－％）    
東日本旅客鉄道 20.6 － － 

合 計 株 数 ・ 金 額 132 151 649,828 
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 3 3 ＜6.3％＞  

（注） 銘柄欄の( )内は、国内株式の評価総額に対する各業種の比率です。 
（注） 合計欄の< >内は、このファンドが組み入れている親投資信託の純資産総額に対する評価額の比率です。 

 

 

 

銘              柄 
期首(前期末) 当 期 末 

業   種   等 
株  数 株  数 

評    価    額 
外貨建金額 邦貨換算金額 

(アメリカ) 百株 百株 千米ドル 千円  
ACUITY BRANDS INC 119 113 2,113 278,360 資本財 
AECOM 442 287 2,591 341,344 資本財 
AMERICAN WATER WORKS CO INC 190 121 1,815 239,106 公益事業 
AVANGRID INC 194 － － － 公益事業 
AZEK CO INC/THE － 774 2,097 276,201 資本財 
CLEAN HARBORS INC － 140 1,874 246,871 商業・専門サービス 
CONSOLIDATED EDISON INC 324 213 1,923 253,306 公益事業 
DARLING INGREDIENTS INC 261 123 795 104,810 食品・飲料・タバコ 
DEERE & CO 46 33 1,370 180,455 資本財 
ASPEN TECHNOLOGY INC 86 108 2,250 296,370 ソフトウェア・サービス 
EVERSOURCE ENERGY 341 307 2,404 316,727 公益事業 
EXELON CORP 759 487 1,949 256,828 公益事業 
FMC CORP 225 203 2,629 346,383 素材 
FIRST SOLAR INC 383 92 1,518 200,011 半導体・半導体製造装置 
GREEN PLAINS INC 354 650 2,271 299,216 エネルギー 
HUBBELL INC 30 27 664 87,565 資本財 
MOODY'S CORP 105 57 1,760 231,902 各種金融 
S&P GLOBAL INC 97 87 3,179 418,757 各種金融 
SMITH (A.O.) CORP － 394 2,598 342,232 資本財 
SOLAREDGE TECHNOLOGIES INC 54 32 955 125,908 半導体・半導体製造装置 
VERISK ANALYTICS INC 200 181 3,190 420,239 商業・専門サービス 
WABTEC CORP/DE 356 321 3,301 434,842 資本財 
WASTE MANAGEMENT INC 189 89 1,365 179,849 商業・専門サービス 
WOLFSPEED INC 184 － － － 半導体・半導体製造装置 
APTIV PLC 196 281 3,270 430,795 自動車・自動車部品 
EATON CORP PLC 55 － － － 資本財 

国内株式 

外国株式 
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東京海上・気候変動対応株式ファンド（為替ヘッジなし）＜愛称 グリーンフューチャー＞ 

銘              柄 
期首(前期末) 当 期 末 

業   種   等 
株  数 株  数 

評    価    額 
外貨建金額 邦貨換算金額 

(アメリカ) 百株 百株 千米ドル 千円  
ATLANTICA SUSTAINABLE INFRAS 101 － － － 公益事業 
JOHNSON CONTROLS INTERNATION 230 － － － 資本財 

小 計 
株 数 ・ 金 額 5,535 5,132 47,893 6,308,087  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 25 23 － ＜61.4％＞  

(ユーロ…ドイツ)   千ユーロ   
MUENCHENER RUECKVER AG-REG 30 24 797 112,758 保険 
SIEMENS AG 133 154 2,307 326,050 資本財 

小 計 
株 数 ・ 金 額 164 178 3,105 438,808  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 2 2 － ＜4.3％＞  

(ユーロ…フランス)      
VEOLIA ENVIRONNEMENT 448 675 1,898 268,315 公益事業 
COMPAGNIE DE SAINT-GOBAIN 213 215 1,128 159,478 資本財 

小 計 
株 数 ・ 金 額 661 891 3,027 427,793  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 2 2 － ＜4.2％＞  

ユ ー ロ 計 
株 数 ・ 金 額 825 1,069 6,132 866,602  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 4 4 － ＜8.4％＞  

(イギリス)   千英ポンド   
PERSIMMON PLC 855 848 1,276 203,742 耐久消費財・アパレル 
NATIONAL GRID PLC 1,128 1,288 1,328 211,994 公益事業 

小 計 
株 数 ・ 金 額 1,983 2,137 2,605 415,736  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 2 2 － ＜4.0％＞  

(スウェーデン)   千スウェーデンクローナ   
HEXAGON AB-B SHS 960 1,798 21,654 275,441 テクノロジー・ハードウェアおよび機器 

小 計 
株 数 ・ 金 額 960 1,798 21,654 275,441  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 1 － ＜2.7％＞  

(デンマーク)   千デンマーククローネ   
VESTAS WIND SYSTEMS A/S 445 700 15,131 287,205 資本財 

小 計 
株 数 ・ 金 額 445 700 15,131 287,205  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 1 － ＜2.8％＞  

(香港)   千香港ドル   
CHINA LONGYUAN POWER GROUP-H 5,529 15,249 17,018 285,392 公益事業 

小 計 
株 数 ・ 金 額 5,529 15,249 17,018 285,392  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 1 － ＜2.8％＞  

合 計 
株 数 ・ 金 額 15,280 26,088 － 8,438,465  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 34 32 － ＜82.2％＞  

 
（注） 邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値で邦貨換算したものです。 
（注） 小計、合計欄の< >内は、このファンドが組み入れている親投資信託の純資産総額に対する各国別株式評価額の比率です。 
（注） 銘柄ID等の変更があった銘柄は、別銘柄として掲載しています。 
 

 

 

銘         柄 

期首(前期末) 当 期 末 

口   数 口   数 
評    価    額 

比   率 
外貨建金額 邦貨換算金額 

(アメリカ) 口 口 千米ドル 千円 ％ 
HANNON ARMSTRONG SUSTAINABLE 29,495 38,241 1,336 176,083 1.7 
WEYERHAEUSER CO 59,040 97,993 3,313 436,374 4.2 

合 計 
口  数 ・ 金  額 88,535 136,234 4,650 612,457  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 2 2 － ＜6.0％＞  

 
（注） 邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値で邦貨換算したものです。 
（注） 比率は、このファンドが組み入れている親投資信託の純資産総額に対する評価額の割合です。 
（注） 銘柄ID等の変更があった銘柄は、別銘柄として掲載しています。  

外国投資信託証券 
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